
Informationen zu Zusatzstoffen und Allergenen

Wir verwenden ausschließlich natürliche Zutaten ohne Zusatzstoffe, 
denn gute Nahrungsmittel benötigen keine Zusatzstoffe!

Allergene
A. Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Hafer, Dinkel, Kamut)
B. Krebstiere
C. Eier und daraus gewonnene Produkte
D. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
E. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
F. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
G. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
H. Schalenfrüchte (Hasel-, Wal-, Cashew-, Pecan-, Para-, Macadamia- 
und Queenslandnüsse sowie Mandeln und Pistazien)
L. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
M. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
N. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
O. Schwefeldioxid und Sulfite wenn mehr als zehn Milligramm pro Liter 
oder Kilogramm des Lebensmittels enthalten sind.
P. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
R. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Hinweise für vegetarische und vegane Ernährung

Mit “Vegan” gekennzeichnete Produkte sind vollständig vegan.
Mit “Vegetarisch” gekennzeichnete Produkte enthalten kein Fisch und 
Fleisch.

Hinweise für Schwangere
Fast alle unsere Produkte enthalten rohes Gemüse, Blattsalate und 
frische Kräuter. In der Schwangerschaft wird von Experten häufig vom 
Verzehr solcher Zutaten abgeraten.

Darüberhinaus kann es zu Kreuzkontamination bei den einzelnen 
Zutaten kommen, sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen
einzelner Produkte sind nicht auszuschließen. Auch Produkte ohne 
Allergene können Spuren von allergenen Stoffen enthalten.



Unsere Produkte im Überblick:

Allergene Vegan/Vegetarisch

Spring Feelings vegan, vegetarisch

Oriental Delight F vegan, vegetarisch

Field & Forest H, L vegan, vegetarisch

Clara´s Quinoa A, C, D, F

Goat de Provence G vegetarisch

Super Foods H, vegan, vegetarisch

Carrot Cauliflower F vegan, vegetarisch

Berlin Catfish D

Flower Power vegan, vegetarisch

Classic Caeser´s A, G vegan, vegetarisch

Welsbullar A,C, D

Geräuchertes 
Welsfilet

D

Ziegenkäse G vegetarisch

Vollkornbrot A vegetarisch

Rucola Dressing M vegan, vegetarisch

Lime Dressing vegan, vegetarisch

Rote Beete Dressing vegan, vegetarisch

Caesar´s Dressing M vegan, vegetarisch

Cucumber-Tahin 
Dressing

vegan, vegetarisch

Balsamico Dressing vegan, vegetarisch

Himbeer Dessing M vegan, vegetarisch



Unsere Zutatenliste im Überblick:

Allergene Vegan/Vegetarisch

Blattsalate vegan, vegetarisch

Feldsalat vegan, vegetarisch

Posteleien vegan, vegetarisch

Rucola vegan, vegetarisch

Spinat vegan, vegetarisch

Sauerampfer vegan, vegetarisch

Sellerie L vegan, vegetarisch

Radieschen vegan, vegetarisch

Blumenkohl vegan, vegetarisch

Brokkoli vegan, vegetarisch

Tomate vegan, vegetarisch

Gurke vegan, vegetarisch

Zuchini vegan, vegetarisch

Möhre vegan, vegetarisch

Rotkohl vegan, vegetarisch

Pilze vegan, vegetarisch

Süßkartoffel vegan, vegetarisch

Kartoffel vegan, vegetarisch

Mais vegan, vegetarisch

Apfel vegan, vegetarisch

Birne vegan, vegetarisch

Avocado vegan, vegetarisch

Kresse vegan, vegetarisch

Petersilie vegan, vegetarisch

Schnittlauch vegan, vegetarisch

Dill vegan, vegetarisch

Minze vegan, vegetarisch

Koriander vegan, vegetarisch



Eßbare Blüten vegan, vegetarisch

Quinoa vegan, vegetarisch

Kichererbsen F vegan, vegetarisch

Reis vegan, vegetarisch

Linsen vegan, vegetarisch

Buchweizen vegan, vegetarisch

Walnüsse H vegan, vegetarisch

Datteln, getrocknet vegan, vegetarisch

Ziegenkäse G vegetarisch

Geräuchertes 
Welsfilet

D

Wels-Bullar A, C, D

Parmesan Crustini A, G vegan, vegetarisch


